[cXo

TT Pro

Instructions for Use

TTPRO-PYR1P — TTPRO-PYR4B
TTPRO-30-1P — TTPRO-30-4B

EN
FR
DE
IT

ES
NO
RU
TR

Instructions for Use
Instructions D’Utilisation
Gebrauchsanweisung
Istruzioni per L'Uso
Instrucciones de Uso
Bruksanvisning
VIHCTpYyKUWA npoTesncTa
Kullanim Talimatlari

15
28
41
54
67
80
93

Blatchford:



1 Description and Purpose m

Application
These instructions are for the practitioner.
This device is for use as a component of a lower limb prosthesis.

TT Prois a shock and torsion device that balances shock absorption and energy management.
Reduced stress at the interface between the body and the prosthesis provides greater comfort
for users.

Contra-indications

This device may not be suitable for use in competitive sports events, as this type of user may be
better served by a specially designed prosthesis optimized for their needs.

Intended for single user.

Ensure that the user has understood all the instructions for use, drawing particular attention to
the maintenance and safety information.



1.1 Torsion Rod and Spring Selection

Torsion Rod Spring
1=1dot P =Purple
2=2dots W =White
3=3dots B = Black
Weight kg Impact Level

Low  Moderate High

44-52 1P 2P 3W
53-59 2P 2W 3wW
60-68 2P 3wW 3B
69-77 2w 3wW 3B
78-88 2w 3B 3B
89-100 3B 3B 3B
101-116 3B 3B —
117-125 3B 3B —

2 Construction

Principal Parts:

+  Top Housing/ Tube Clamp Assembly
(@luminum, carbon steel, stainless steel,
acetal homopolymer, PTFE, PU)

- Shaft/Locking Ring Assembly (stainless
steel/aluminum alloy)

«  Spring (carbon steel)
« Torsion Rod (acetal homopolymer)

+ Shin Assembly (stainless steel/aluminum)



TT Pro Pyramid

M8x16 Flat Point
Socket Set Screw

Top Housing

) M4x4 Cup Point
o ) / Socket Set Screw

Rod Retainer

M3x10 Socket Cap
Screw
Torsion Rod
Spring Cap
o \.

Spring Cap
Washer

Thrust Washer /@

Progressive
Stop Washer

\J

T

L Shin Assembly

TT Pro Clamp

M3x10 Socket Cap
Screw

Retaining Washer

Torsion Rod

M8x10/16 Flat Point
Socket Set Screw

Shaft/Locking Ring
Assembly

Spring Cap Washer

Spring

Spring Cap Washer

Thrust Washer

M4x4 Cup Point Socket
Set Screw

M6 Lock Washer

M6x20 Socket Cap
Screw



3 Function

TT Pro comprises an energy efficient coil spring and a polymer torsion rod. Together, these
components reduce both shear force at the socket interface during heel strike and torsional
loads during turning. Energy that is stored in the axial spring during stance phase is returned
at toe-off to give a smooth energy efficient gait. The bearing surfaces are coated with titanium
nitride, which provides a hard-wearing low friction surface for moving parts.

4 Maintenance

Only competent personnel should carry out maintenance.
Carry out the following maintenance annually:
- Disassemble, clean, and lubricate parts as shown in sections 1-10

« Check for rotational play

- Replace the torsion rod if it's worn

Give the user the supplied user information card and advise them to report the following to the
practitioner:

« Changes in body weight or activity level
« Changes in the performance of this device, for example:

+ Unusual noises or play

Cleaning
Use a damp cloth and mild soap to clean outside surfaces. Do not use aggressive cleansers.

5 Limitations on Use

Intended Life
A local risk assessment should be carried out based upon activity and usage.

Lifting Loads
User weight and activity is governed by the stated limits. Load carrying by the user should be
based on a local risk assessment.

Environment
Avoid exposing this device to corrosive elements such as water, acids and other liquids. Avoid
abrasive environments such as those containing sand, as these may promote premature wear.

[ ]
a ZA\1m

Suitable for outdoor use

Exclusively for use between -15 “Cand 50 °C (5°F and 122 °F).
We recommend using Blatchford products with this device.



6 Bench Alignment

Allow for the user's
footwear.

6.1 Additional Components

Follow the alignment instructions that are
supplied with any additional components.

The build line should pass through the center
of the device.



7 Dis-assembling TT Pro Pyramid




8 Assembling TT Pro Pyramid

n E & Lubricate all surfaces.
) G
L S

928015 or
928017

ey

%

928015 or
928017 g %
25 mm:*i : —,
~

*Omm

940070




9 Dis-assembling TT Pro Clamp

940070

)=
2
-




10 Assembling TT Pro Clamp

E & Lubricate all surfaces.

928015 or
928017




11 Technical Data

Operating and Storage Temperature Range:

Component Weight:

Activity Level:

Maximum User Weight:

Range of Adjustment:

Build Height:

Proximal Attachment:

Distal Attachment:

-15°Cto 50 °C
(5°Fto 122°F)

Pyramid —523 g (18 0z)
Clamp—440g (15 0z)

1-4

Activity Level 1-3—125 kg (275 Ib)
Activity Level 4— 100 kg (220 Ib)
Proximal Attachment: 7 ° Angular
Distal Attachment: 360 ° Rotation
TT Pro Pyramid — 135-226 mm

TT Pro Clamp — 109 mm

Female Pyramid (Blatchford)

TT Pro Pyramid — Blatchford @30 mm Tube Clamp
TT Pro Clamp — Blatchford @30 mm Tube



Fitting Length: TT Pro Pyramid
Note: Fit the device with the screws facing anteriorly.

30°
A A )
1S ® =
€ ® _ g
" o o 2B
= St
£ U l Z 5
o e g
7 v X b € E
g S -| £ 2y £ €
941237 | 3 g € E
30mm ~ s i g
[~ >
v q < 34 mm
Fitting Length: TT Pro Clamp
Note: Fit the device with the 30° _ @
screws facing anteriorly. % g
A b=
g e3p |2k
| £
X
©
T 2 €
Nl i
€ O m
€ ] h =
N ° °
©
©®
fanst 4
7o ! 36 mm
\ : X Y




12 Ordering Information

Order example

TT PRO Pyramid

TTPRO-PYR3B

Spring (P/W/B)

——— Rod (7-3)

TT PRO Clamp

TTPRO-30-3B

Spring (P/W/B)

——> Rod (7-3)

Part Part Number
Torsion Rod 406007 0.5Nm (1 dot)
406008 0.6Nm (2 dots)
406009 0.7Nm (3 dots)
Spring 406014 Purple (P)
406015 White (W)
406016 Black (B)
Part Part Number
M8x16 Flat Point Socket Set Screw 910474
M8x10 Flat Point Socket Set Screw 910476
M3x10 Socket Cap Screw 910012
M4x4 Cup Point Socket Set Screw 910013
M6x20 Socket Cap Screw 910048
M6 Lock Washer 916150
Spring Cap Washer 406013
Thrust Washer 405031
Progressive Stop Washer 406004
30 mm Shin Tube Cutting Jig 941237
TT Locking Ring Spanner 940070




Liability

The manufacturer recommends using the device only under the specified conditions and for
the intended purposes. The device must be maintained according to the instructions for use
supplied with the device. The manufacturer is not liable for damage caused by the component
combinations that were not authorized by the manufacturer.

CE Conformity

This product meets the requirements of 93/42/EEC guidelines for medical products. This

product has been classified as a Class | Product according to the classification criteria outlined in
Appendix IX of the guidelines. The Declaration of Conformity was therefore created by Blatchford
Products Limited with sole responsibility according to Appendix VIl of the guidelines.

Warranty
This device is warranted for 24 months.

The user should be aware that changes or modifications not expressly approved could void the
warranty, operating licenses and exemptions.

See the Blatchford website for the current full warranty statement.
Environmental Aspects

This product is constructed from recyclable materials. Where possible the components should be
recycled in accordance with local waste handling regulations.

Manufacturer’s Registered Address
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro and Blatchford are registered trademarks of Blatchford Products Limited.

14



1 Description et objectif

Application
Ces instructions sont destinées a l'orthoprothésiste.

Le modele TT Pro doit étre utilisé dans le cadre d'une prothese de membre inférieur en
association avec un produit Blatchford.

TT Pro est un dispositif choc et torsion qui gere parfaitement I'énergie et I'absorption des chocs.
Les utilisateurs bénéficient d'un confort accru grace a la réduction des contraintes a l'interface
entre le corps et la prothése.

Contre-indications

Ce dispositif peut ne pas convenir aux patients participant a des manifestations sportives de
compétition, car ces utilisateurs seront mieux servis par une prothése spécifiquement congue et
optimisée pour leurs besoins.

Destiné a un usage individuel.

Veiller a ce que I'utilisateur ait bien compris toutes les instructions d'utilisation, en portant une
attention particuliére a la section 4 qui concerne la maintenance.



Choix du ressort et de la barre de torsion

Barre de torsion Ressort

1 =1 point P =Violet

2 =2 points W = Blanc

3 =3 points B = Noir

Poids (kg) Niveau d'impact
Faible Moyen élevé
44-52 1P 2P 3w
53-59 2P 2W 3w
60-68 2P 3W 3B
69-77 2W 3w 3B
78-88 2W 3B 3B
89-100 3B 3B 3B
101-116 3B 3B —
117-125 3B 3B —

2 Construction

Composants principaux :

. Ensemble boitier supérieur/bride . Ensemble tige/bague de blocage (acier
(aluminium, acier au carbone, acier inoxydable/alliage d'aluminium)
inoxydable, homopolymere acétal, PTFE, .

PU) Ressort (acier au carbone)

Ensemble tibial (acier inoxydable/

«  Barre de torsion (homopolymére acétal) L
aluminium)



2.1 Construction

TT PRO Pyramide

Vis de réglage de
I'emboiture a bout
plat M8x 16
Boitier supérieur
Vis de réglage de

I'emboiture a bout
cuvette M4 x 4

barre

Vis d'assemblage

de I'emboiture

M3x10
Rondelle 3 Barre de torsion
- \.

Ressort —

Rondelle a E

ressort S~
=

Rondelle de /@

butée \

Rondelle
abutée
progressive
L Ensemble tibial
. J

TT PRO Bride

Vis d'assemblage de
I'emboiture M3 x 10

Rondelle de retenue

Barre de torsion

Vis de fixation de
I'emboiture a bout
plat M8 x 10/16

Ensemble tige/bague
de blocage

Rondelle a ressort

Ressort

Rondelle a ressort

Rondelle de butée
Vis de réglage de
I'emboiture a bout
cuvette M4 x 4
Rondelle frein M6

Vis d'assemblage de
I'emboiture M6 x 20



3 Fonction

Le modele TT Pro se compose d'un ressort
hélicoidal a haut rendement et d'une barre
de torsion en polymere. Ensemble, ces
composants réduisent la force de cisaillement
a l'interface de I'emboiture causée par les
charges axiales a I'attaque du talon et par

les charges de torsion lors des changements
de direction. L'énergie emmagasinée dans

4 Maintenance

le ressort axial pendant la phase d'appui est
restituée au moment de lever l'avant-pied. Il
en résulte une démarche souple et efficace
énergétiquement. Les surfaces porteuses sont
enduites de nitrure de titane qui forme une
surface a faible frottement et trés résistante a
I'usure pour les pieces mobiles du dispositif.

Lentretien doit étre fait uniquement par du personnel qualifié.

Effectuez I'entretien suivant annuellement :

. Démonter, nettoyer et lubrifier les pieces comme indiqué dans les sections 1-10

«  Vérifier le jeu rotationnel

. Remplacer la barre de torsion en cas d'usure

Donner a l'utilisateur la fiche d'information fournie et lui recommander de signaler a

I'orthoprothésiste les événements suivants :

»  Toute variation du poids corporel ou du niveau d'activité ;

«  Toute modification des performances de ce dispositif ; ces changements peuvent

notamment étre :
« Des bruits ou un jeu inhabituel

Nettoyage

Utiliser un chiffon humide et un détergent doux pour nettoyer les surfaces externes. Ne pas

utiliser de produit agressif.

5 Limites d’utilisation

Durée de vie prévue

Une évaluation locale des risques doit étre
entreprise en fonction de I'activité et de
I'utilisation.

Port de charges
Le poids et I'activité de |'utilisateur sont régis
par les limites spécifiées.

La charge portée par I'utilisateur doit se baser
sur une évaluation locale des risques.

Environnement
Eviter d'exposer le TT Pro a des éléments
corrosifs tels que I'eau, des acides et autres
liquides. Eviter les environnements abrasifs tels
que ceux comportant du sable, car cela peut
favoriser une usure prématurée.

zi\1m

v [2x 2oy

Adapté a un usage en extérieur

Utiliser exclusivement entre -15 °C et 50 °C.

Nous recommandons I'utilisation des produits
Blatchford avec ce dispositif.



6 Alignement a I'établi
6.1 Composants additionnels

Suivez les instructions d'alignement qui
sont fournies avec tous les composants
supplémentaires.

Axe de L'axe de construction doit passer par le centre

construction du dispositif

-

X —»

Prendre en compte
les chaussures de
I'utilisateur



7 Démontage du TT Pro Pyramide

)
o
{&T@

20



8 Montage du TT Pro Pyramide

S
i

E & Lubrifier toutes les

surfaces.

928015 ou
928017

928015 ou
928017

25mm:}~ :

940070

21




9 Démontage du TT Pro Bride

940070

o= 0

()=

=3
=3

H

22




10 Montage du TT Pro Bride

‘926‘
075 ).
N

E & Lubrifier toutes les

surfaces.

928015 ou
928017

928015 ou
928017

: 940070

23




11 Données techniques

Plage des températures
de stockage et de fonctionnement :

Poids du matériel :

Niveau d’activité :

Poids utilisateur max. :
Plage de réglage:
Hauteur de construction :

Fixation proximale :

Fixation distale :

-15°Ca 50°C
Pyramide—523 g
Bride—440¢g
1-4

Niveau d'activité 1-3— 125 kg
Niveau d'activité 4 — 100 kg
Fixation proximale : £7° angulaire
Fixation distale : 360° en rotation
TT Pro Pyramide — 135-226 mm
TT Pro Bride — 109 mm

Pyramide male Blatchford

TT Pro Pyramide — Bride Blatchford diamétre
30 mm

TT Pro Bride —Tube Blatchford diamétre 30 mm

24



11.1 Données techniques

Encombrement : TT PRO Pyramide 30°
Remarque : installer le dispositif A A o
avec les vis face a l'avant. ®
P ®
© ° °
£
=
X E v
(‘ . v €
7 @ -| 1S > Ey
E cuwn
941237 | o 9m
30 mm 8
\/ q
Encombrement : TT PRO Bride
30°

Remarque : installer le dispositif

avec les vis face a l'avant. A

145 mm

25

(13 mm de translation

5-8 mm de translation
maximale)

nominale

34 mm

(13 mm de translation

5-8 mm de translation
maximale)

nominale

36 mm



12 Informations pour la commande

Référence produit

TT PRO Pyramide TT PRO Bride
TTPRO-PYR3B TTPRO-30-3B
Ressort (P/W/B) Ressort (P/W/B)
3 Barre (7-3) ——— Barre (7-3)
Piece Numéro de piéce
Barre de torsion 406007 0,5 Nm (1 POINT)
406008 0,6 Nm (2 POINTS)
406009 0,7 Nm (3 POINTS)
Ressort 406014 Violet (P)
406015 Blanc (W)
406016 Noir (B)
Piece Numéro de piéce
Vis de réglage de I'emboiture a bout plat 910474
M8 x 16
Vis de réglage de I'emboiture a bout plat 910476 — pour les extrémes d'alignement si
M8 x 10 nécessaire
Vis d'assemblage de I'emboiture M3 x 10 910012
Vis de réglage de I'emboiture a bout cuvette | 910013
M4 x 4
Vis d'assemblage de I'emboiture M6 x 20 910048
Rondelle frein M6 916150
Rondelle a ressort 406013
Rondelle de butée 405031
Rondelle a butée progressive 406004
Gabarit de découpe de tube tibial 30 mm 941237
Clé pour bague de blocage TT 940070

26



Responsabilité

Le fabricant recommande de n'utiliser le dispositif que dans les conditions spécifiées et
pour les buts prévus. Le dispositif doit étre entretenu selon les instructions d’utilisation
qui I'accompagnent. Le fabricant n'est pas responsable des dommages provoqués par des
combinaisons de composants qu'il n'a pas autorisées.

Conformité CE

Ce produit respecte les exigences des directives 93/42/CEE relatives aux produits médicaux. Il a
été classé comme un produit de classe | selon les critéres de classification décrits dans I'annexe
IX des directives. La déclaration de conformité a donc été établie par Blatchford Products Limited
sous sa seule responsabilité selon I'annexe VIl des directives.

Garantie
Le modele TT Pro est garanti 24 mois.

L'utilisateur doit savoir que les changements ou modifications non approuvées annuleront la
garantie, les licences d’utilisation et les exemptions.

Consultez le site Web Blatchford pour connaitre la déclaration de garantie en vigueur.

Aspects environnementaux

Ce produit est fabriqué a partir de matériaux recyclables. Dans la mesure du possible, les
composants doivent étre recyclés conformément aux réglementations locales en matiére de
traitement des déchets.

Adresse enregistrée du fabricant
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro et Blatchford sont des marques déposées de Blatchford Products Limited.

27



1 Beschreibung und Verwendungszweck m

Anwendung
Diese Gebrauchsanweisung ist fiir das Fachpersonal vorgesehen.

Der TT Pro ist ausschlief3lich als Teil einer Prothese der unteren Extremitdaten mit einem
gekoppelten Blatchford-Produkt einzusetzen.

Der TT-Pro ist ein Stof3- und Torsionsdampfer, der die StoBdampfung und das
Energiemanagement perfekt ausbalanciert. Durch die Reduzierung der Scherkrafte zwischen
Stumpf und Prothese kann den Anwendern ein héherer Komfort geboten werden.

Kontraindikationen
Dieses Produkt ist nicht fiir Leistungssportarten geeignet, da solche Anwender eine speziell auf
ihre Bedirfnisse entwickelte Prothese benutzen sollten.

Nur zur Verwendung durch einen Anwender.

Stellen Sie sicher, dass der Anwender die Bedienungsanleitung, und insbesondere die
Wartungsanweisungen in Abschnitt 4 verstanden hat.

28



Torsionsstange und Federauswahl

Torsionsstange Feder
1=1Punkt L=Lila
2 =2 Punkte W = Weil3
3 =3 Punkte S = Schwarz
Korpergewicht Belastung
(kg)
Niedrig  Mittel
44-52 1P 2P
53-59 2P 2W
60-68 2P 3w
69-77 2W 3W
78-88 2W 3B
89-100 3B 3B
101-116 3B 3B
117-125 3B 3B
2 Hauptteile
Wichtigste Bestandteile und Materialien:
+ Anschlussadapter/ Schlauchklemme +  Welle/Klemmring (Edelstahl/
(Aluminium, Karbonstahl, Edelstahl, Aluminiumlegierung)

Acetal-Homopolymerisat, PTFE, PU) Feder (Karbonstahl)

«  Torsionsstange (Acetal-Homopolymerisat) Schienbein (Edelstahl/Aluminium)

29

Hoch

3W

3W

3B

3B

3B

3B



2.1 Hauptteile

TT Pro-Pyramide

M8x16
Klemmschraube
mit Kegelkuppe

Anschlussadapter

M8x16
Klemmschraube
mit Ringscheibe

Stangensicherung

M3x10
Zylinderschraube

Torsionsstange
Unterlegscheibe 9

fiir die Feder

Feder \. =

Unterlegscheibe

fiir die Feder \.
=
Anlaufscheibe /@

Folgeanschlagscheibe

\

r————

L Schienbein

30

TT Pro Klemme

M3x10
Zylinderschraube

Sicherungsscheibe

Torsionsstange

M8x10/16
Klemmschraube mit
Kegelkuppe

Welle/Klemmring

Unterlegscheibe fiir

die Feder
——

Feder

Unterlegscheibe fiir

die Feder

Anlaufscheibe
M8x16
Klemmschraube mit
Ringscheibe

M6 Zahnscheibe

M6x20
Zylinderschraube



3 Funktion

DerTT Pro besteht aus einer energieeffizienten
Spiralfeder und einer Torsionsstange aus
Polymer. Diese Komponenten reduzieren
zusammen die Scherkrafte zwischen Stumpf
und Prothese, die durch Sto3belastungen

bei Fersenauftritt und Torsionsbelastungen
beim Umdrehen entstehen. Energie, die in der
Standphase in der axialen Feder gespeichert

4 Wartung

wird, wird beim Anheben des Zehs wieder
abgegeben, um so einen gleichmaBigen und
energieeffizienten Gang zu erméglichen.

Die Auflageflachen sind mit Titannitrid
beschichtet, das eine widerstandsfahige und
reibungsarme Oberflache fur bewegliche Teile
innerhalb des Produktes bietet.

Die Wartung darf nur von Fachpersonal durchgefiihrt werden.

Fuhren Sie die folgenden Wartungsarbeiten jahrlich durch:

+  Auseinanderbauen, reinigen und schmieren gemaf3 Abschnitten 1-10.

. Priifen Sie den Spielraum der Rotationsbewegung.

«  Ersetzen Sie die Torsionsstange, wenn diese abgenutzt ist.

Geben Sie dem Anwender die mitgelieferte Karte mit den Benutzerinformationen und bitten Sie
ihn darum, dem Fachpersonal unverzuglich folgendes mitzuteilen:

« Anderungen an Gewicht und/oder Mobilitétsklasse

«  Einschrankungen in der Funktion des Produktes — dazu gehéren:

+ Ungewohnliche Gerdusche oder Spielraum

Reinigungs- und Desinfektionshinweise

Verwenden Sie zur Reinigung der Oberflachen ein feuchtes Tuch und milde Seife. Verwenden

Sie keine aggressiven Reinigungsmittel.

5 Nutzungseinschrankungen

Lebensdauer

Basierend auf Mobilitat und Nutzung sollte
eine lokale Risikoeinschatzung durchgefiihrt
werden.

Heben von Lasten

Korpergewicht und Mobilitat des
Anwenders werden durch die angegebenen
Begrenzungen reguliert.

Das Heben von Lasten durch den Anwender
sollte auf einer lokalen Risikoeinschatzung
basieren.

Umwelteinfliisse

Vermeiden Sie den Kontakt des TT Pro mit
korrosiven Stoffen wie Wasser, Sdure und
anderen Flussigkeiten. Vermeiden Sie aggressive
Umgebungen wie solche mit Sand, da diese zu
einer vorzeitigen Abnutzung fiihren kénnen.

é b /iﬂm
‘0“‘0. J x m x
FUr den AuBenbereich geeignet

Nur zur Verwendung bei Temperaturen zwischen
-15°Cund 50 °C.

Wir empfehlen den Einsatz von Blatchford-
Produkten mit dieser Prothese.



6 Aufbaurichtlinie

Lotlinie

1

¥ Beriicksichtigen
Sie die Absatzhohe
der Schuhe des
Anwenders

32

6.1 Zusatzliche Komponenten

Befolgen Sie die Ausrichtungsanleitungen, die
mit sdmtlichen zusatzlichen Komponenten
geliefert werden.

Die Lotlinie sollte durch den Mittelpunkt der
Prothese verlaufen.



7 Demontage der TT Pro-Pyramide

)
o
{&T@

33



8 Montage der TT Pro-Pyramide

n y : E & Fetten Sie alle
Oberflachen.
0

@T‘%

928015 oder
928017

940070

34



9 Demontage der TT Pro-Klemme

940070

()=
Hna
=

= S8
!

35



10 Montage der TT Pro-Klemme

n ‘9?6‘07 \ E & Fetten Sie alle

\_ Oberflachen.

| 928015 oder

- 928017

928015 oder
928017

: 940070

36



11 Technische Daten

Betriebs- und
Lagerungstemperatur:

Gewicht der Komponente:

Mobilitatsklasse:

Maximales Kérpergewicht des Anwenders:

Einstellbereich:

Aufbauhohe:

Proximale Anbringung:

Distale Anbringung:

-15°C bis 50°C

Pyramide - 523 g

Klemme -440¢g

1-4

Mobilitatsklasse 1-3 —125 kg
Mobilitdtsklasse 4— 100 kg

Proximale Anbringung: £7° abgewinkelt
Distale Anbringung: Drehung von 360°
TT Pro-Pyramide - 135-226 mm

TT Pro-Klemme - 109 mm

Blatchford Pyramide

TT Pro-Pyramide - Adapter fiir Blatchford
TT Pro-Klemme - Blatchford @30 mm-Schlauch

37



11.1 Technische Daten

Aufbauhdhe: TT Pro-Pyramide 30°

Hinweis: Fiir die Anbringung der A
Prothese miissen die Schrauben
anterior ausgerichtet sein.

g~ v X

4

941237
30mm

Mindestlange: 135 mm

—
5-8 mm Nennhub

260 mm

[~ >
v < 34 mm

Aufbauhohe: TT Pro Klemme
30°
Hinweis: Fiir die Anbringung der Prothese
missen die Schrauben anterior ausgerichtet sein. I Q o) p i

—>
5-8 mm Nennhub

145 mm

36 mm

38



12 Bestellinformationen

Bestellbeispiel

TT PRO Pyramide

TTPRO-PYR3B

Feder (P/W/B)

L Stange (7-3)

TT PRO Klemme

TTPRO-30-3B

Feder (P/W/B)

L Stange (7-3)

Teil

Teilenummer

Torsionsstange

406007 0,5 Nm (1 Punkt)

406008 0,6 Nm (2 Punkt)

406009 0,7 Nm (3 Punkt)

Feder 406014 Lila (L)
406015 Weil3 (W)
406016 Schwarz (B)
Teil Teilenummer

M8x16 Klemmschraube mit Kegelkuppe

910474

M8x10 Klemmschraube mit Kegelkuppe

910476 - fur extreme Aufbauten, wenn
bendtigt

M3x10 Zylinderschraube 910012
M8x16 Klemmschraube mit Ringscheibe 910013
M6x20 Zylinderschraube 910048
M6 Zahnscheibe 916150
Unterlegscheibe fiir die Feder 406013
Anlaufscheibe 405031
Folgeanschlagscheibe 406004
Schneidevorrichtung fiir 30 mm- 941237
Schienbeinschlauch

Schraubenschlissel fir den TT-Klemmring 940070

39




Haftung

Der Hersteller weist darauf hin, dass das Produkt nur unter den angegebenen Bedingungen und
fur genannte Verwendungszwecke benutzt werden darf. Das Produkt muss entsprechend der mit
dem Produkt gelieferten Anleitungen gewartet werden. Der Hersteller haftet nicht fiir Schaden,
die durch den Einsatz von Kombinationen mit Komponenten, die vom Hersteller nicht autorisiert
wurden, entstanden sind.

CE-Konformitat

Das Produkt entspricht den Anforderungen der 93/42/EWG-Richtlinien fir medizinische
Produkte. Dieses Produkt wurde entsprechend der Klassifikationskriterien, die in Anhang IX der
Richtlinien aufgefiihrt werden, als Produkt der Klasse | eingestuft. Die Konformitatserklarung
wurde deshalb von Blatchford Products Limited abgegeben, mit alleinigerVerantwortung gemaf
Anhang VIl der Richtlinien.

Garantie
Die Garantiezeit flir den TT Pro betragt 24 Monate.

Der Anwender muss dariiber informiert werden, dass Anderungen oder Modifikationen, die
nicht ausdriicklich genehmigt wurden, Ausnahmeregelungen und Gewahrleistungen unwirksam
werden lassen.

Die aktuelle und vollstéandige Garantieerkldrung finden Sie auf der Website von Blatchford.

Umweltaspekte

Dieses Produkt beinhaltet wiederverwertbare Materialien. Insofern moglich, sollten die
Komponenten nach den lokalen Abfallentsorgungsrichtlinien wiederverwertbar entsorgt
werden.

Registrierte Adresse des Herstellers
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro und Blatchford sind eingetragene Marken von Blatchford Products Limited.

40



1 Descrizione e finalita IT

Applicazione
Le presenti istruzioni sono destinate ai tecnici ortopedici.

TT Pro deve essere utilizzato esclusivamente come parte di una protesi per arto inferiore e con un
prodotto Blatchford.

TT Pro & un dispositivo anti-shock e anti-torsione in grado di bilanciare perfettamente
I'assorbimento degli shock e la gestione dell'energia. Le sollecitazioni a livello dell'interfaccia con
il corpo sono ridotte e la protesi offre una maggiore comodita per i pazienti.

Controindicazioni

Il presente dispositivo potrebbe non essere adatto per i pazienti impegnati in gare sportive,
poiché tali pazienti possono essere maggiormente tutelati da protesi specificamente progettate
e ottimizzate in base alle specifiche necessita.

Destinato a un unico paziente.

Accertarsi che il paziente abbia compreso tutte le istruzioni per I'uso, richiamando in particolare
I'attenzione sulla sezione 4 relativa alla manutenzione.

41



Selezione della barra di torsione e della molla

Barra di torsione Molla

1=1punto P =viola (Purple)

2 =2 punti W = bianco (White)
3 =3 punti B = nero (Black)

Peso (kg)

44-52

53-59

60-68

69-77

78-88

89-100
101-116

117-125

2 Struttura

Componenti Principali:

«  Gruppo alloggiamento superiore/fascetta +  Gruppo albero/anello di bloccaggio
(acciaio inossidabile/lega di alluminio)

per tubo (alluminio, acciaio al carbonio,
acciaio inossidabile, resina acetalica
omopolimero, PTFE, PU)

. Barra di torsione (resina acetalica

. alluminio)
omopolimero)

42

Basso

1P

2P

2P

2W

2w

3B

3B

Livello di impatto

Medio

2P

2W

3wW

3wW

3B

3B

3B

3B

. Molla (acciaio al carbonio)

«  Gruppo tibia (acciaio inossidabile/

Alto

3W

3W

3B

3B

3B

3B



2.1 Struttura

TT Pro Pyramid

Viti senza testa a
esagono incassato
con estremita
piana M8x16

Alloggiamento
superiore

15Nm o
Viti senza testa a
esagono incassato
con estremita a
coppa Mdx4
@ Fermo della barra
Vite ad esagono
incassato M3x10
Rondella della Barra di torsione
molla
Molla \. =
Rondella E
dellamolla \.
I~
Rondella /@
reggispinta \
Rondella
diarresto
progressivo
L Gruppo tibia
. J

43

TT Pro Clamp

Vite ad esagono
incassato M3x10

Rondella di fermo

Barra di torsione

Viti senza testaa
esagono incassato
con estremita piana
M8x10/16

Gruppo albero/anello di
bloccaggio

Rondella della molla

———w

Molla

Rondella della molla
——0

Rondella reggispinta

Viti senza testa a
€5agono incassato
con estremita a coppa
Max4

Rondella di fermo M6

Vite ad esagono
incassato M6x20



3 Funzionalita

TT Pro presenta una molla elicoidale di
efficienza energetica e una barra di torsione
polimerica. La combinazione di questi
componenti riduce la forza di taglio a livello
dell'invasatura causata dai carichi assiali
durante I'appoggio del tallone e dai carichi
torsionali durante la rotazione. L'energia
accumulata dalla molla assiale durante la

4 Manutenzione

fase di carico viene restituita al momento

del distacco delle dita per consentire
un'andatura fluida ed efficiente dal punto

di vista dell'energia. Le superfici di contatto
sono rivestite in nitruro di titanio che assicura
resistenza e basso attrito ai componenti mobili
del dispositivo.

Le operazioni di manutenzione devono essere eseguite esclusivamente da personale

competente.

Eseguire le seguenti operazioni di manutenzione a cadenza annuale:

«  Smontare, pulire e lubrificare le varie parti come illustrato nelle sezioni 1-10

«  Controllare il gioco di rotazione

. Sostituire la barra di torsione se usurata

Fornire al paziente la scheda informativa in dotazione e invitarlo a rivolgersi al tecnico ortopedico

in caso di:

- Cambiamenti riguardanti il peso o il livello di attivita

«  Cambiamenti nelle prestazioni del dispositivo, tra cui:

» Rumori o gioco insoliti

Pulizia

Pulire le superfici esterne con un panno umido e detergente neutro. Non utilizzare detergenti

aggressivi.
5 Limiti di utilizzo

Durata prevista
E necessario effettuare una valutazione del

rischio specifica in base all’attivita e all'utilizzo.

Sollevamento carichi

Il peso e I'attivita dei pazienti sono regolati dai
limiti dichiarati.

Il peso trasportato dal paziente deve basarsi
sulla valutazione del rischio specifico.

Ambiente

Evitare l'esposizione di TT Pro a elementi corrosivi,
quali acqua, acidi e altri liquidi. Evitare ambienti
abrasivi come quelli contenenti sabbia, poiché
favoriscono I'usura prematura.

Adatto all'utilizzo in ambiente esterno

Utilizzare esclusivamente a temperature
comprese tra-15°Ce 50 °C.

Si raccomanda I'utilizzo di prodotti Blatchford con
questo prodotto.



6 Allineamento a banco

Linea di
carico

X% Adattare in base
alla calzatura
normalmente
utilizzata dal
paziente.

45

6.1 Componenti aggiuntivi

Seguire le istruzioni di allineamento fornite
con i componenti aggiuntivi.

La linea di carico deve passare attraverso il
centro del dispositivo.



7 Smontaggio di TT Pro Pyramid

)
o
{&T@

46



8 Montaggio di TT Pro Pyramid

S
i

E & Lubrificare tutte le

superfici.

9280150
928017

9280150
928017

25mm:}~ :

<
7=

940070

[ =

i
Al
@@ —>

47




9 Smontaggio di TT Pro Clamp

940070

o= 0

()=

=3
=3

H

48




10 Montaggio di TT Pro Clamp

s,

N

E & Lubrificare tutte le

superfici.

9280150
928017

: 940070

49




11 Dati tecnici

Intervallo di temperatura operativa
e diimmagazzinaggio:

Peso del componente:

Livello di attivita:

Peso massimo del paziente:

Intervallo di regolazione:

Altezza di carico:

Attacco prossimale:

Attacco distale:

da-15°Ca 50°C

Pyramid - 523 g

Clamp -440g

1-4

Livello di attivita 1-3—125kg
Livello di attivita 4—100kg
Attacco prossimale: angolare +7°
Attacco distale: rotazione 360°

TT Pro Pyramid — 135-226 mm
TT Pro Clamp— 109 mm

Piramide maschio Blatchford

TT Pro Pyramid — Adattatore fascetta per tubo
@30 mm

TT Pro Clamp —Tubo @30 mm Blatchford

50



11.1 Dati tecnici

Lunghezza di montaggio: TT Pro Pyramid

N.B: montare il dispositivo in modo
che le viti siano rivolte verso la parte
anteriore.

= =4 X
40

Lunghezza di montaggio: TT Pro Clamp

N.B: montare il dispositivo in modo che
le viti siano rivolte verso la parte anteriore.

A

145 mm

30°
A A 2
]
.. ©
©
E °
c
€
£ \
N
o €
gl &Ey
E cwn
= 3@
O
(gl
A q
30°

51

£ —
e E
o £
h @
9 ©
e E
'Eﬁ
e £
8 3
nw @
S &
34 mm
£
g €
w E
|

n 2
s £
©

c .=
£ 2
e E
g 2
S &
36 mm



12 Informazioni sulle ordinazioni

Esempio di ordine

TT PRO Pyramid

TTPRO-PYR3B

Molla (P/W/B)

———— Barra (1-3)

TT PRO Clamp

TTPRO-30-3B

Molla (P/W/B)

L——— Barra (71-3)

Parte

Numero parte

Barra di torsione

406007 0.5 Nm (1 PUNTO)

406008 0.6 Nm (2 PUNTI)

406009 0.7 Nm (3 PUNTI)

Molla 406014 viola (P)
406015 bianco (W)
406016 nero (B)

Parte Numero parte

Viti senza testa a esagono incassato con 910474

estremita piana M8x16

Viti senza testa a esagono incassato con 910476 — in caso di circostanze eccezionali, se

estremita piana M8x10 necessario

Vite ad esagono incassato M3x10 910012

Viti senza testa a esagono incassato con 910013

estremita a coppa M4x4

Vite ad esagono incassato M6x20 910048

Rondella di fermo M6 916150

Rondella della molla 406013

Rondella reggispinta 405031

Rondella di arresto progressivo 406004

Maschera da taglio per tubo tibia 30 mm 941237

Chiave inglese per anello di bloccaggio TT 940070

52




Responsabilita

Il produttore raccomanda I'utilizzo del dispositivo esclusivamente nelle condizioni specificate e
per gli impieghi previsti. Il dispositivo deve essere sottoposto a manutenzione conformemente
alle istruzioni per I'uso fornite con il dispositivo. Il produttore non & responsabile dei danni
causati dalla combinazione dei componenti non autorizzati dal produttore.

Conformita CE

Il presente prodotto soddisfa i requisiti previsti dagli orientamenti 93/42/CEE per gli articoli
medicali. Il presente prodotto e stato classificato come prodotto di classe | in base ai criteri di
classificazione delineati nell’allegato IX degli orientamenti. La dichiarazione di conformita e
stata quindi prodotta da Blatchford Products Limited con la sola responsabilita conformemente
all'allegato VIl degli orientamenti.

Garanzia
TT Pro ha una garanzia di 24 mesi.

Il paziente deve essere informato che eventuali variazioni o modifiche non espressamente
approvate possono comportare I'annullamento della garanzia e il decadimento delle licenze
operative e delle esenzioni.

Consultare sul sito web Blatchford la dichiarazione di garanzia completa vigente.

Aspetti Ambientali

Questo prodotto e costruito con materiali riciclabili. Quando possibile, i componenti devono
essere riciclati in accordo con le leggi locali sullo smaltimento dei rifiuti.

Indirizzo registrato dal produttore
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro e Blatchford sono marchi registrati di Blatchford Products Limited.
53



1 Descripcion y finalidad

Uso
Estas instrucciones son para el uso del técnico ortopédico.

TT Pro esta disefiado para ser utilizado exclusivamente como parte de una prétesis de miembro
inferior con un producto Blatchford de contacto.

TT Pro es un dispositivo contra impactos y torsién que equilibra a la perfeccion la absorcion de
impactos y la gestion de la energia. Una menor tension en la interfaz entre el cuerpo y la prétesis
proporciona mayor comodidad a los usuarios.

Contraindicaciones

Puede que este dispositivo no sea adecuado para acontecimientos de competiciéon deportiva,
ya que a este tipo de usuarios es posible que les convenga mas una prétesis especialmente
disefiada y optimizada para sus necesidades.

Disenada para ser utilizada por un tnico usuario.

Asegurese de que el usuario entienda todas las instrucciones de uso y haga especial hincapié en
la seccion 4 sobre el mantenimiento.

54



Seleccién de barra de torsién y muelle

Barra de torsién Muelle
1=1punto P = Purple, morado
2 =2 puntos W = White, blanco
3 =3 puntos B = Black, negro

Peso (kg) Nivel de impacto

Bajo Moderado  Alto

44-52 1P 2P 3W
53-59 2P 2W 3w
60-68 2P 3wW 3B
69-77 2W 3wW 3B
78-88 2W 3B 3B
89-100 3B 3B 3B
101-116 3B 3B =
117-125 3B 3B —

2 Composicion

Componentes principales:

«  Alojamiento superior/ Montaje de lapinza -+  Montaje del eje/anillo de sujecion (acero
de tubo (aluminio, acero al carbono, acero inoxidable/aleacion de aluminio)
gwlj))mdable, homopolimero acetal, PTFE, . Muelle (acero al carbén)

+  Montaje de espinilla (acero inoxidable/

. Barra de torsiéon (homopolimero acetal) e
aluminio)

55



2.1 Composicion

Piramide TT Pro

Tornillo de fijacion
de punta plana

M8x16
@ e Alojamiento
15 Nm ) o 3 superior

) Tornillo de fijacion
o ) de punta céncava
M4x4

Retén de la barra

Tornillo de cabeza

hueca M3x10
Arandela de Barra de torsion
muelle
Muelle \.‘@_/
Arandela deé
muelle \.
—

Arandela de /@
empuje \

Arandela
de tope
progresiva
L Montaje de
espinilla
. J

56

PinzaTT Pro
Tornillo de cabeza
hueca M3x10

ﬁ Arandela de retencion

Barra de torsion

Tornillo de fijacién de
punta plana M8x10/16

Montaje del eje/anillo
de sujecion

Arandela de muelle

Muelle

Arandela de muelle

Arandela de empuje

Tornillo de fijacion con
punta céncava M4x4

Arandela de
seguridad M6

Tornillo de cabeza
hueca M6x20



3 Funcion

TT Pro cuenta con un muelle energéticamente
eficiente y una barra de torsién de polimero.
En conjunto, estos componentes reducen

la fuerza de cizallamiento en la interfaz del
encaje provocada por las cargas axiales en

el golpe de talon y las cargas de torsién
durante los giros. La energia almacenada en

el muelle de torsion durante la fase de apoyo

4 Mantenimiento

se devuelve al levantar la puntera para una
marcha suave energéticamente eficiente
Las superficies de apoyo estan revestidas
de nitruro de titanio que proporciona una
superficie resistente de baja friccidén para las
piezas moviles dentro del dispositivo.

Las labores de mantenimiento las deberd llevar a cabo exclusivamente personal competente.

Realice el siguiente mantenimiento anualmente:

. Desmonte, limpie y lubrique las piezas como se indica en las secciones 1-10.

«  Compruebe el juego de rotacién

«  Cambie la barra de torsidn si estd desgastada

Proporcione al usuario la tarjeta de informacion para el usuario y aconséjele que comunique al

técnico lo siguiente:

«  Cualquier cambio en el peso corporal o nivel de actividad.

«  Cualquier cambio en el rendimiento de este dispositivo al técnico; entre los cambios se

incluyen:
» Ruidos inusuales u holgura

Limpieza

Utilice un paio humedo y jabdn suave para limpiar las superficies exteriores. No utilice

productos de limpieza agresivos.

5 Limitaciones en el uso

Vida util prevista
Se debe realizar una valoracién de riesgos local
basandose en la actividad y el uso.

Levantamiento de cargas
El pesoy la actividad del usuario se rigen por
los limites indicados.

Las cargas que el amputado podrd levantar
dependeran de una evaluacion de riesgo local.

Entorno

Evite exponer el TT Pro a elementos corrosivos
como agua, acidos y otros liquidos. Evite los
ambientes abrasivos, como los que contengan
arena, puesto que podrian provocar un
desgaste prematuro.

[ ]
/A 1m

]
DO e —
PRttty

T
[
Xy i

Adecuado para uso en exteriores

Para uso exclusivo entre -15 “Cy 50 °C.

Recomendamos emplear productos Blatchford
con este dispositivo.



6 Alineacion de banco

Linea de
carga

X% Tengaen cuentael
calzado del usuario

58

Componentes adicionales

Siga las instrucciones de alineacién
proporcionadas con cualquier componente
adicional.

La linea de carga debe pasar por el centro del
dispositivo.



7 Desmontaje de la piramide TT Pro

)
o
{&T@

59



8 Montaje de la piramide TT Pro

n [ K E & Lubrique todas las
superficies.
=

& =
i1
o

9280150
928017

4

940070

60



9 Desmontaje de la pinza TT Pro

940070

== 0

()=

=3
=3

H

61




10 Montaje de la pinza TT Pro

s,

N

E & Lubrique todas las

superficies.

9280150
928017

9280150
928017

: 940070

62




11 Datos técnicos

Temperatura de

funcionamiento y almacenamiento:

Peso del componente:

Nivel de actividad:

Peso maximo del usuario:

Rango de ajuste:

Altura de construccion:

Accesorio proximal:

Accesorio distal:

63

-15°Ca50°C

Piramide - 523 g

Pinza - 440 g

1-4

Nivel de actividad 1-3—125 kg
Nivel de actividad 4— 100 kg

Accesorio proximal: Angular de 7°

Accesorio distal: Rotacion de 360°

Pirdmide TT Pro— 135-226 mm
Pinza TT Pro— 109 mm

Pirdmide macho Blatchford

Pirdmide TT Pro —Pinza tubo @30 mm
Adaptador

Pinza TT Pro—Tubo Blatchford @30 mm



11.1 Datos técnicos

Longitud de ajuste: Pirdmide TT Pro 30°
Nota: coloque el dispositivo con los A A ©
tornillos hacia la parte anterior. ®
wn
) ®
< °
S
c
( _i- 2
[ RF BE
4 € c €
941237 ol S E
30mm ' 9
\ q
Longitud de ajuste: Pinza TT Pro
30°

Nota: coloque el dispositivo con

los tornillos hacia la parte anterior. A

145 mm

64

— o
2 E
2
e £
g
g 2
E £
Re B
5 E€E 2
P @
Qme
34 mm
— o
2 E
E 2
e £
e €
g 2
E £
NE ®
5 E 2
o 0
Dm@,
36 mm

13 mm)

13 mm)



12 Informacion para pedidos

Ejemplo de pedido

Pirdmide TT Pro

TTPRO-PYR3B

Muelle (P/W/B)

———» Barra (7-3)

PinzaTT Pro

TTPRO-30-3B

Muelle (P/W/B)

% Barra (7-3)

Pieza

Numero de pieza

Barra de torsion

406007 0,5 Nm (1 PUNTO)

406008 0,6 Nm (2 PUNTOS)

406009 0,7 Nm (3 PUNTOS)

Muelle 406014 Purple, morado (P)
406015 White, blanco (W)
406016 Black, negro (B)

Pieza Numero de pieza

Tornillo de fijacion de punta plana M8x16 910474

Tornillo de fijacion de punta plana M8x10 910476 — para los extremos de alineacién si es
necesario

Tornillo de cabeza hueca M3x10 910012

Tornillo de fijacion con punta concava M4x4 | 910013

Tornillo de cabeza hueca M6x20 910048

Arandela de seguridad M6 916150

Arandela de muelle 406013

Arandela de empuje 405031

Arandela de tope progresiva 406004

Plantilla de corte del tubo de espinilla 30 mm | 941237

Llave anillo de bloqueo TT 940070

65




Responsabilidad

El fabricante recomienda utilizar el dispositivo Unicamente bajo las condiciones especificadas
y para la finalidad prevista. El aparato debe mantenerse de acuerdo a las instrucciones de

uso suministradas con la misma caja. El fabricante no es responsable del dafio causado por
combinaciones constitutivas que no fueran autorizadas por él mismo.

Conformidad con la CE

Este producto reune los requisitos de la normativa 93/42/EEC para productos médicos. Este
producto ha sido clasificado como un Producto Clase | de acuerdo a los criterios de clasificacion
descritos en el Apéndice IX de la normativa. La Declaracién de Conformidad fue, por tanto,
creada por Blatchford Products Limited con exclusiva responsabilidad segun el Apéndice VIl de la
normativa.

Garantia
TT Pro tiene una garantia de 24 meses.

El usuario deberia saber que todo cambio o modificacion no aprobada expresamente podria
invalidar la garantia, las licencias de uso y exenciones.

Consulte la declaracién total de garantia en el sitio web de Blatchford.

Aspectos medioambientales

Este producto esta fabricado con materiales reciclables. Siempre que sea posible, los
componentes deben reciclarse de acuerdo con las normas locales de manejo de desechos.

Direccion registrada del fabricante
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro y Blatchford son marcas registradas de Blatchford Products Limited.

66



1 Beskrivelse og formal m

Anvendelse
Disse instruksjonene er for helsepersonell.

TT Pro brukes eksklusivt som en del av en protese for nedre ekstremitet med et grensesnitt-
tilkoblet Blatchford-produkt.

TT Pro er en stet- og vridningsenhet som perfekt balanserer statdemping og energiledelse.
Redusert belastning pa grensesnittet mellom kroppen og protesen gir gkt komfort for brukeren.

Kontraindikasjoner
Denne enheten er kanskje ikke egnet for konkurranseidrett. Slike brukere kan ha bedre nytte av
spesiallagede proteser optimert for deres behov.

Beregnet pa én bruker.
Kontroller at brukeren har forstatt alle bruksanvisningene, spesielt avsnitt 4 om vedlikehold.

67



Valg av vridningsstang og fjeer

Vridningsstang Fjoer
1 =1 prikk L=Lilla
2 =2 prikker H = Hvit
3 =3 prikker S =Svart
Vekt kg Stotniva
Lav Moderat
44-52 1P 2P
53-59 2P 2W
60-68 2P 3W
69-77 2W 3W
78-88 2W 3B
89-100 3B 3B
101-116 3B 3B
117-125 3B 3B
2 Konstruksjon
Hoveddeler:
«  @vre hus/slangeklemme-enhet «  Skaft/lasering-enhet (rustfritt stal /
(aluminium, karbonstal, rustfritt stal, aluminiumslegering)

acetal homopolymer, PTFE, PU)

«  Vridningsstang (acetal homopolymer)

68

. Fjeer (karbonstal)

Hay

3W

3W

3B

3B

3B

3B

- Leggenhet (rustfritt stal / aluminium)



2.1 Konstruksjon

TT Pro-pyramide

M8x16 flat
settskrue

@vre hus

15Nm
Max4
kuppelformet
settskrue
@ Stangholder
M3x10-
unbrakoskrue
Fjeerhetteskive Viidningsstang
Fjeer
Fjerhetteskive
I~
Fremdriftsskive \
Progressiv
stoppskive
L Leggenhet
. J

69

TT Pro-klemme

M3x10-unbrakoskrue

Holdeskive

Vridningsstang

M8x10/16 flat
settskrue

Skaft/lasering-enhet

Fjerhetteskive
=

Fjeer

Fjeerhetteskive
——
— Fremdriftsskive

M4x4 kuppelformet
settskrue

Mé-laseskive

M6x20-unbrakoskrue



3 Funksjon

TT Pro bestar av en energieffektiv spiralfjeer
og en vridningsstang av polymer. Sammen
reduserer disse komponentene skjaerkraften
ved kontaktgrensesnittet, som forarsakes

av aksiale belastninger ved helslaget og
vridningsbelastninger under omdreining.
Energi lagret i den aksiale fjaeren under

4 \/edlikehold

Vedlikehold bgr kun utfgres av fagpersoner.

Utfor folgende vedlikehold arlig:

stillingsfasen returneres ved taleft for a gi en
glatt, energieffektiv gange. Bareoverflatene
er belagt med titan-nitrid som gir en slitesterk
lavfriksjonsoverflate for bevegelige deler
innenfor enheten.

. Demonter, rengjer og smer delene som vist i avsnitt 1-10

. Seetterslingring i rotasjonen

«  Skift ut vridningsstangen hvis den er slitt

Gi brukeren det medfalgende brukerinformasjonskortet og be brukeren rapportere fglgende til

legen:

« Endringer i kroppsvekt eller aktivitetsniva

«  Endringer i ytelsen til denne enheten - endringer kan inkludere:

+ Uvanlige lyder eller slingring

Rengjgring

Bruk en fuktig klut og mild sape til & rengjere de utvendige overflatene. Bruk ikke sterke

rensemidler.

5 Bruksbegrensninger

Tiltenkt levetid
En lokal risikovurdering skal utferes basert pa
aktivitet og bruk.

Loftelast
Brukerens vekt og aktivitet er underlagt de
angitte grensene.

Lasten som bzeres av brukeren, skal veere
basert pa en lokal risikovurdering.

Miljo

Unnga & eksponere TT Pro for korrosive
elementer slik som vann, syrer og andre
vaesker. Unnga friksjonsmiljger, for eksempel
miljoer med sand, da de kan fere til tidlig
slitasje.

Egnet for utenders bruk

Kun for bruk mellom -15 °C og 50 °C.
Vi anbefaler at du bruker Blatchford-produkter
med denne enheten.

70



6 Benkejustering

Bygglinje

X Girom for
brukerens egne
sko.

71

Tilleggsdeler

Felg justeringsinstruksjonene som fglger med
eventuelle tilleggsdeler.

Bygglinjen skal passere gjennom midten av
enheten.



7 Demontering av TT Pro-pyramide

)
o
{&T@

72



8 Montering av TT Pro-pyramide

S
i

E & Smer alle overflater.

928015 eller
928017

928015 eller
928017

25mm:}~ :

940070

73




9 Demontering av TT Pro-klemme

940070

()=
Hna
=

= S8
!

74



10 Montering av TT Pro-klemme

s,

N

E & Smor alle overflater.

928017

928015 eller
928017

: 940070

75




11 Tekniske data

Drifts- og oppbevaringstemperatur:

Komponentvekt:

Aktivitetsniva:
Maks. brukervekt:

Justeringsomrade:

Bygghayde:

Proksimal kobling:

Distal kobling:

76

-15°C il 50 °C

Pyramide - 523 g

Klemme - 440 g

1-4

Aktivitetsniva 1-3— 125 kg
Aktivitetsniva 4— 100 kg

Proksimal kobling: £7° vinkel
Distal kobling: 360° rotasjon

TT Pro-pyramide — 135-226 mm
TT Pro-klemme — 109 mm

Blatchford-hannpyramide

TT Pro-pyramide —Blatchford-slangeklemme
30 mm diameter Adapter

TT Pro-klemme — Blatchford-slange @30 mm



11.1 Tekniske data

Monteringslengde: TT Pro-pyramide

Merk: Sett pa enheten med skruene
vendt anteriort.

= =4 X
40

Monteringslengde: TT Pro-klemme

Merk: Sett pa enheten med
skruene vendt anteriort.

145 mm

77

260 mm

30°
y A )
©
3] ©
S .
]
2 U
S €
£ E
C wn
SRY
‘ J
30°

5-8 mm nominell rekkevidde

(13 mm maksimal

rekkevidde)

34 mm

5-8 mm nominell rekkevidde
(13 mm maksimal rekkevidde)

36 mm



12 Bestillingsinformasjon

Eksempelbestilling

TT PRO-pyramide

TTPRO-PYR3B

Fjeer (P/W/B)

—— Stang (7-3)

TT PRO-klemme

TTPRO-30-3B

Fjeer (P/W/B)

L Stang (7-3)

Del

Delenummer

Vridningsstang

406007 0,5 Nm (1 prikk)

406008 0,6 Nm (2 prikker)

406009 0,7 Nm (3 prikker)

Fjeer 406014 Lilla (L)
406015 Hvit (H)
406016 Svart (S)
Del Delenummer
M8x16 flat settskrue 910474
M8x10 flat settskrue 910476 — for ekstrem justering ved behov
M3x10-unbrakoskrue 910012
M4x4 kuppelformet settskrue 910013
M6x20-unbrakoskrue 910048
Mé6-laseskive 916150
Fjeerhetteskive 406013
Fremdriftsskive 405031
Progressiv stoppskive 406004
30 mm leggerkutter 941237
TT-laseringnokkel 940070

78




Ansvar

Produsenten anbefaler a bruke enheten kun under de angitte betingelsene og for de tiltenkte
formalene. Enheten ma vedlikeholdes i henhold til instruksjonene som fglger med enheten.
Produsenten er ikke ansvarlig for skade som faelge av komponentkombinasjoner som ikke er
godkjent av produsenten.

EU-samsvar

Dette produktet oppfyller kravene i retningslinjene 93/42/E@F for medisinske produkter. Dette
produktet er klassifisert som et klasse I-produkt i henhold til klassifiseringskriteriene angitt i
vedlegg IX i retningslinjene. Samsvarserklaeringen ble derfor opprettet av Blatchford Products
Limited med eneansvar i henhold til vedlegg VIl i retningslinjene.

Garanti
TT Pro har en 24-maneders garanti.

Brukeren ma veere klar over at endringer eller modifikasjoner som ikke er uttrykkelig godkjent
kan ugyldiggjere garantien, brukslisensene og fritakene.

Ga til Blatchford-nettstedet for a se hele garantierkleeringen.

Miljgaspekter

Dette produktet er laget av resirkulerbare materialer. Komponenter skal om mulig resirkuleres i
henhold til lokale forskrifter for avfallshandtering.

Produsentens registrerte adresse
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro og Blatchford er registrert varemerke eid av Blatchford Products Limited.

79



1 Onuncanve n HasHaueHue

MNpumeHeHune

[laHHble MHCTPYKLMK NpeHa3HaYaloTCA TOMbKO 1A NpoTe3uncTa/Bpaya.

MunoH TT Pro mMoXeT MCrnosb30oBaTbCA TONbKO MO CBOEMY MPAMOMY Ha3HaYeHWo B KayecTBe
COCTaBHOW YacTU NpPOTe3a HMKHEN KOHEYHOCTMW, B COYETaHWM C MOAYNbHbIMW KOMMOHEHTaMu
Blatchford.

TopcnoHHbIN Teneckonuuecknii NunoH TT Pro - 3To TOPCMOHHOE YCTPONCTBO ANIA aMopTM3aLnm
BEPTUKANbHOIo YAapHOro BO3AeNCTBNA 1 peKkynepaLnmn SHeprumn. YCTPONCTBO NO3BONAET 3HaUN-
TENbHO CHU3UTb HeXenaTesibHble Harpy3Ky B MeCTax CONPSXKEHNA KyNbTU 1 NPOTE3HON Mb3bl U
NoBbICUTb KOM$OPT Npu xoabbe.

HPOTVIBOI'IOKaSBHI/Iﬂ
[aHHOe n3aenve He NOAXOAUT ANA 3aHATUIN 6erom un COpeBHOBaHVIIZ, anA 3Tnx uenen cnepyet nc-
nonb30oBaTb CneynanbHO NpeaHa3HaYeHHble ANA 3TOro NPpoTe3Hble CUCTEMDI.

I/I3p,en|/|e npeaHasHa4YeHO TONbKO ANnA NHANBUAYaJIbHOro NCNOb30BaHUA.

Y6eutech, 4To MONb30BaTeNb 03HAKOMUICA M OCO3HAJ MONOXKEHNUA MHCTPYKLMM MO SKCMyaTa-
ummn nspenns, ocoboe BHUMaHve cnepyet yaenutb Pasdesny 4 «TexHudeckoe 06C/yXusaHue.

80



BbI60p TOPCMOHHOTO CTEPXKHSA U MPY>KNHbI

TOPCMOHHDIN CTepXKeHb Mpy»xnHa
1=1TOuKa P = ®nonetosas
2 =2 TOUKM W = benas

3 =3 TOuKM B =YepHan

YpOBeHb 0CEBOro BEPTUKANbHOIO
Bec nonb3oBartens yAapHoro sospeiicTemA

Husknin  YmepeHHblli Bblcokunin

44-52 kr 1P 2P 3W
53-59 kr 2P 2W 3w
60-68 Kr 2P 3w 3B
69-77 Kr 2W 3w 3B
78-88 Kkr 2W 3B 3B
89-100 kr 3B 3B 3B
101-116 kr 3B 3B =
117-125 kr 3B 3B —

2 KOHCTpYKUMA

CocTaBHble YacTu n3genus:

«  BepxHuii kopnyc/C6opKa CTKHOro . Cb6opka BepxHuit kopnyc ¢ agantepom
apantepa (AIOMUHMEBDIN CMNaB, nog nupammaky/CtonopHoe KosnbLo
Yrnepogwncraa ctanb, Hepxasetowyas (Hep»<aBetowlan ctanb/ANOMUHNEBDBIN
cTanb, AueTat romononumvep, cnnas.)

MonutetpadTopatuneH, MonnypeTaH) . Mpy>uHa (YrepoaucTan crans)

«  TopCMOHHbIN cTepxeHb (AueTaT

. Cbopka onopbl roneHn (Hepxasetowas
romononumep) P P (Hep t

cTanb/ANOMUHMEBDIN CMNaB)

81



2.1 KoHCTpyKLUMA

MunoH TT Pro ¢ npoKkcruManbHbIM
ajantepom nog nupamuaky v

ornopowu roJsieHn

M8x16
YCTaHOBOYHbIi
BUHT

Bepxnuit kopnyc

M4x4
Y(TaHOBOUHbIiA
BUHT
llepxatens
TOPCMOHHOTO
CTepKHA
M3x10
KpenexHbiii 6ont
o TopcvoHHbliA

Waii6a CTepXeHb

MY XUHbI

MpysuHa \. =

LWaiiba E

NPYXWHbI

WWlait6a
OrpaHuuuTenbHas
waiba
L (6opKa ronexn
. J

82

MunoH TT Pro c gucTanbHbIM
CTAXHbIM aganTepom nog onopy
roneHn gnametpom 30 mm

M3x10 KpenesxHbiii
Gont

YnepxuBatLas
waiba

TopcuoHHblit
CTepxKeHb

M8x10/16
Y(TaHOBOYHbIIi BUHT

(6opka BepxHuii
KopMyc c afanTepom
oA nupamuaky/
(TonopHoe KonbLo

LUlaiiba npy>uHbl

MpyxmHa

LUlaiiba npyuHbl

LWlaii6a

M4x4 YctaHoBoUHbliA
BUHT

M6 TpoBepHas waiiba

M6x20 CraxkHoit bont



3 OyHKUMM

MunoH TT Pro copepunT cneumanbHyto SHep-  DHeprua, HakomaeHHasd OCeBOW MPYXMHOMN
rocbeperaloLLyto CnpanbHyto NPYXMHY 1 TOp-  BO BpeMsA ¢a3bl onopbl, BO3BPALLAETCA B NPo-
CUOHHBIN CTepKeHb. PaboTas COBMECTHO, laH-  Te3Hy CMCTeMy MpW OTPbIBE MbiCKa OT OMop-
Hble KOMMOHEHTbI CHWXKAIOT HeXenaTesflbHble  HOW MOBEPXHOCTU U obecrneumBaeT MiaBHYO
YCUAINA, BO3HMKAKOLWME B MeCTax COMPAXeHnA  dHeproaddeKTnBHY0 MOXOAKY. [MoBepxHOCTU
rnb3bl POTE3a U KYNbTW 13-3a BEPTMKANIbHOrO  BTY/IOK MWIOHA MOKPbITbl HATPUAOM TUTaHa,
0CeBOro ylapHOro BO3AENCTBUA NMPY MATOYHOM  KOTOpPbI 06ecrneunBaeT BbICOKYIO M3HOCOCTON-
yAape 1 TOPCUOHHbIX HAarPy30K NPU BPaLeHN.  KOCTb U HA3KUIA KOSPOULMEHT TpeHna Ana ABu-
KyLMXca yacTen yCTponcTaa.

4 TexHuuyeckoe 0bCnyKnBaHme

TexHUYecKoe 06CyKMBaHWE N3AeNVs UMEeeT NPaBo NPOV3BOAMTL TOSIbKO NepCoHan, npoLuefwmnii obyyeHve B
yuebHbIx LeHTpax Blatchford n nmetowmin cootBeTcTBYIOWMIN CEpTUOMKAT.

PeKOMeHAyeTCﬂ NpPoOBOANTb eXerogHoe TexHunyeckoe O6CJ1y>KVIBaHI/Ie N BbINONHATb HUMXecneaywuwune nen-
CcTBUA:

. Pazobpatb nunoH TT Pro, o4MCcTUTb OT 3arpA3HEHU 1 CMa3aTb JeTanu cornacHo Pasgenam 1- 10

. MpoBepuTb TOPCMOHHBIV NPT

. Mpn HeO6XOAMMOCTN 3aMEHNTb TOPCUOHHBIN CTEPXKEHb

. MpoBepuTtb Ha HanMure NPoUNX AePeKTOB, KOTOPbIe MOTYT MOBAUATL Ha GYHKLMOHANBHOCTb N3Aenus

Monb3oBaTtenb AOMKEH ObITb npegynpexneH o Tom, 4to npun 06Hapy>KeHvu/| No6bIX OLWYTUMbIX N3MEHEHNAX
B pa60Te NPOTE3HOW CUCTEMbBI AN ycnosumaAx akcnayataynm oH 00653aH He3ameNNTeNIbHO COOOLWNTb csoemy
I'IpOTGSVICTnypaHy. M3meHeHns MOryT BK/t0OYaTb B cebsn cnepywpoulee:

" OLI.I,yTVIMOE M3MeHeHVe Beca Tena unv Bnpa ABUratesibHOM akTMBHOCTU (Hanpmmep, npu nepeesge Ha
NOCTOAHHOE MECTO »KNTENbCTBA U3 FOPOLCKON B CceNnbCKkylo MECTHOCTb)

. Vi3meHeHMA B paboTe NPOTe3HOW CMCTEMDI
¢ [NOCTOPOHHME LWYMbI, OCNabneHne KpenneHns, noteps CTUPOBKN WX MIOGT COCTaBHbIX S/1EMEHTOB
OuncTka oT 3arpAasHeHunin

[1nA Toro YTo6bl OUNCTUTH BHELLIHIOK MOBEPXHOCTb M3AENUA OT 3arPA3HEHMN NCMOSb3YIATE BMaXHYI0 He BOPCY-
cTyto candeTky 1 feTckoe Mbino. Hu B Koem ciiyyae He MCMONb3YiiTe BCEBO3MOXKHbIE arpeccuBHble MotoLime
cpeacTBa.

5 OrpaHuyeHVa B aKCATyaTaLmm

CpoK ciy6bl YcnoBus skcnnyataumm

[HomxHa 6bITb NpoBeAeHa MHAUBUAYaNbHAA OLEHKN  sGeraiite BO3A€ENCTBUA Ha IAHHOE V3/ieNne KOPPO3UOHHbIX
CTENeHn pucka, OCHOBAaHHaA Ha ABUraTebHOW aK- peareHToB, TakKMX Kak BOJa, KNC/IOTbl U NpoYMe XUAKOCTN.

TUBHOCTW NOMb30BaTesiA U poAa ero AeATeSIbHOCTU. Takxe cnepyet n3beratb BO3fENCTBME aﬁpa3VIBHbIX cpen
KakK, Hanpumep, Necok, NOCKOJIbKY 3TO MOXKET BbI3BaTb MNpPeX-
nOHHﬂTI/Ie TAXKeCcTen [leBPEeMEHHbIV U3HOC U3AeNNA, ero 3akNNHUBaHNE N BCEBO3-

OrpaHUyYeHA 3aBIUCAT OT Beca Monb3oBaTens u ero  MOKHEIE NOBPEKACHNA.

OBHSsl |BUraTe/IbHOM aKTUBHOCTM. o
YPOBHA A T o>, 52 Am %
rlpw nepeHoce TAXKeCTen nosib3oBaTtesieM [OJIXHa ——
6bITb YuTeHa MHAMBUAYaNbHas OLieHKa CTeNeHn pu- Bnaro-, rpsze-,
CKa. NblnesalyLLeHHoe nsnenne

TemnepaTypHbI AManasoH sKkcnnyatayum: ot -15 °C go +
50°C(oT5°Fpo 122 °F).

[laHHOe n3enne peKoMeHAYeTCA NCMOJb30BaTh TONIbKO
COBMECTHO C MOAY/bHbIMI KoMroHeHTamu Blatchford.

83



6 CTeHO0BaA CTUPOBKA

JInHnAa
nocTpoeHuns
nportesa

1

* Pa3mep 3aBUCUT OT TUNa
I'Ipe,D,I'IO‘-IVITaeMOVI nonb3oBartenem 06yBVI

84

,D,OFIOJ'IHI/ITeJ'IbeIe KOMMOHEHTDI

CnenyﬁlTe NHCTPYKUMAM, NpunaraembiMm K pas-
JINYHBIM AONOJIHUTEJIbHbIM KOMIMOHEHTaM.

OceBas NHNUA NOCTPOEeHNA NpoTe3a AOJIXKHa
NpPOXoAnTb BEPTUKaANIbHO Yepe3 OCb NUJIOHa
TT Pro.



7 [lemoHTax nunoHa TT Pro ¢ npokcumanbHbIM afganTe-
POM NOA NMMPAMUAKY 1 ONOPOW FONeHN

85



8 Coopka nunoHa TT Pro ¢ npoKkcKMasnbHbIM afanTepom
nof NMMPaMUOKY 1 ONOPOV rofeHu

E & Cma3aTb Bce NoBepXHOCTH

928015 nnn
928017

928015 unn
928017

25MM% :

940070

86



9 JleMoHTax nuaoHa T T Pro ¢ guctanbHbIM CTAXHbBIM
aflanTepom nog ornopy roneHn gnameTpom 30 Mm

940070

()=
Hna
=

. — T

87



10 Cbopka nunoHa TT Pro ¢ gnctanbHbIM CTAXHbIM afan-
TepOM MNof onopy roneHn anametTpom 30 Mm

n ‘9?6‘072 \ E & CmasaTb Bce MOBEPXHOCTM

N

~

PLR

| 928015 unm

~ 928017

928015 unm
928017

: 940070

88



11 Cneundukaums

TemnepaTypHblii AranasoH XpaHeHns
W 3KCMNyaTaumu:

Bec usgenus:

ypOBeHb }J,BI/IFaTe}'IbHOVI AKTUBHOCTU:

MakcrManbHbI BeC nosib3oBaTens:

[lInana3oH I0CTUPOBKU:

MpokcumManbHoe KpenneHue:

,D,VICTaJ'IbHOE KpenneHne:

BbicoTa KOHCTpyKUMNn:

MNpokcmmanbHoe KpensneHue:

IOuncranbHoe KpenneHne:

oT-15°Cpo+50°C (ot 5°F oo 122 °F)
TT Pro c onopot roneHn — 523r (18yHuuin)

TT Pro co ctax. gucT. agantepom — 440r
(15yHUnn)

1-4
YpoBeHb ABWI. aKTUBH. 1-3 — 125 Kr

YpoBeHb ABur. akTuBH. 4 — 100 Kr

+7° yrnosas 6CTUpPOBKa

360° BpalyaTesibHasA IOCTUPOBKA

TT Pro c onopoi roneHn — 135-226 mm
TT Pro Clamp — 109 mm

Blatchford ApanTep-Mupamunaka

TT Pro c onopoli ronedn — Blatchford ctaxHown
apanTep nop TpyoKy roneHn @30 mm

TT Pro co ctsix. gucT. apantepom — Blatchford
onopa roneHn @30 mm

89



11.1 Cneundurkayms

C60opouHble pa3mepbl:

MunoH TT Pro c npokcrmanbHbIM agantepom
nog NMpamMmuaKky 1 onopo roneHn
3ameyaHme: yCTPOVCTBO JOIKHO

yCTaHaBNMBaTbCA C BUHTAMU,
pacnonoXXeHHbIMM Criepeau.

& il
941237 - -!
30 Mm

C60poyHble pasmepbi:

MunoH TT Pro ¢ npoKcnmasbHbim
CTAXKHbIM afjanTepom nog onopy
ronexHu gnametpom 30 mm

3ameuaHme: yCTpoiicTBO
AOJI)KHO yCTaHaBNMBaTbCA C
BUHTaMW, paCcnosIoKeHHbIMK
cnepegu.

145 mm

260 mm

»
>

MuHuMmanbHas
anuvHa: 135 mm

—>
5-8 Mmm HomunHanbHasa sKkcKypcma
(13 MM MakcrMManbHasa a3KCKypcus)

34 Mm

30°

—>
5-8 MM HommnHanbHasa aKkcKypcma
(13 MM MaKcumanbHas 3KCKypcus)

36 Mm

90



12 VIHpopmaums ana 3akasa

Mpumep 3akasa:

MunoH TT Pro ¢ npokcmanbHbIM
afanTepoMm MoA NMpaMnaKy u
OMnopoW roneHn

TTPRO-PYR3 B

MpyxuHa

(®uonemosas/benas/MepHas)

> TOPCUMOHHbIN CTepPXKeHb (1-3)

MunoHTT Pro ¢
ANCTaNbHbIM CTAXKHbIM
aflanTepoM nog onopy
roneHu guametpom 30 mm

TTPRO-30-3B

MpyxunHa
(®uonemosas/benas/HepHas)

——> TOPCUOHHDI CTepXKeHb (1-3)

3ameHsemas 4acTb Wndp

TOPCUOHHDIN CTEepPXKEHDb 406007 0.5Hm (1 Touka)
406008 0.6Hm (2 Toukn)
406009 0.7Hm (3 TouKkn)

Mpy*unHa

406014 OuoneTtosas (P)

406015 benas (W)

406016 YepHas (B)

3ameHsaemasn 4acTb Wndp

M8x16 ycTaHOBOYHbIN BUHT 910474

M8x10 ycTaHOBOUHbIN BUHT 910476 — ycTaHaBnvBaeTcA npu
Heob6XOAUMOCTM ASA SKCTPEMaNbHbIX
I0CTMPOBOK

M3x10 KpenexHbiin 60T 910012

M4x4 YCTaHOBOYHbIN BUHT 910013

M6x20 KpenexHbiin 60T 910048

M6 MposepHas wanba 916150

LWain6a npy>KuHbl 406013

LWarba 405031

OrpaHuynTenbHas warba 406004

MpricnocobneHre ans obpeskm onopbl 941237

roneHv gnametpom 30 mm

Kntou pna TT ctonopHoro Konbua 940070

91




OTBeTCTBEHHOCTb

M3rotoBuTeNb peKoMeHayeT MCMOoJb30BaThb AAHHOE YCTPONCTBO TONbKO B YKa3aHHbIX YC-
NOBUAX N MPERYCMOTPEHHbIX Lenax. ObcnyXmBaHMe yCTPONCTBa JOMKHO NPOBOANTLCA
COFMIacHO Mpwnaraemon K yCTpONCTBY MHCTPYKLMI MO SKCnnyaTauuun. MpoussoanTenb
He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a yLiep6, BbI3BaHHbIV MPUMEHEHEM KOMOUHALMEN KOMMO-
HEHTOB, He pa3peLIeHHOW N3roTOBUTENEM.

CootBeTcTBUE cTaHgapTam EBponerickoro coto3a

[laHHOe n3genne cooTBETCTBYET TpeboBaHMAM cTaHAapTa 93/42/EEC pna meauUNHCKNX
nsgenvii. laHHoe n3genme OTHOCUTCA K KaTeropuu U3genui knacca 1 B COOTBETCTBUN
C KpUTeprAMKN Knaccupukaumm, nanoxxeHHoimm B MpunoxkeHnn IX gaHHoro CtaHgapra.
370 03HauaerT, uTo KomnaHusa Blatchford Products Limited umeeT ceptrnukaT o cooTBeT-
CTBUN U NCKIIOUYNTENIbHOM OTBETCTBEHHOCTY B cOOTBETCTBUM C [prnoxeHnem VIl gaHHO-
ro CraHpapTa.

lFapaHTuAa
Ha n3penue pacnpocTpaHaeTca rapaHTua B 24 mecaua.
Monb3oBaTenb AOMKEH ObITb NMpedynpeXXaeH, UTo Nlobble He CorfacoBaHHbIE C N3rOTO-

BUTENEM V3MEHEHUSI B KOHCTPYKLUN U3LENUA UK ero MognduKaLmsa aHHYMpYIoT ra-
paHTuio.

JKonornyeckas 6e3onacHoOCTb

JaHHoe u3genvie N3roToBeHO U3 MaTeprasnos, NOAJIEXKaLLVX BTOPUYHON nepepaboTke.
KOMMOHEHTbI U3aenus JomkHbl ObITb YyTUAN3NPOBaHbI B COOTBETCTBIM C MPaBUIamm
YCTaHOBJIEHHbIMU MECTHbIM 3aKOHOAATEIbCTBOM MO 06PALLEHMIO C OTXOLAMU.

3aperncTpripoBaHHbIii aApec nponsBoanTens
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro n Blatchford siBnsatoTca ToBapHbIMM Mapkamu komnanuu Blatchford Products Limited.

92



1 Aciklama ve Amac

Uygulama
Bu talimatlar pratisyen hekim tarafindan kullanilacaktir.

TT Pro yalnizca, bir Blatchford arayiiz triintine sahip bir alt bacak protezinin bir parcasi olarak
kullanilabilir.

TT Pro, sok absorpsiyonu ve enerji ydnetimini mikemmel olarak dengeleyen bir sok ve burulma
cihazidir. Viicut ve protez arasindaki araytizdeki stresin azaltilmasi, kullanicilar icin daha fazla
konfor saglar.

Kontrendikasyonlar
Bu cihaz, yarisma tiriindeki spor etkinlikleri icin uygun olmayabilir. Kendi ihtiyaclarina gére
optimize edilmis, 6zel olarak tasarlanmis protezler bu tip kullanici icin daha uygundur.

Tek bir kullanici tarafindan kullaniimalidir.

Bakima iliskin bolim 4'e 6zellikle dikkat etmesini saglayarak, kullanicinin tim kullanim
talimatlarini anladigindan emin olun.

93



Burulma Cubugu ve Yay Sec¢imi

Burulma Cubugu
1=1 Nokta

2 =2 Nokta
3 =3 Nokta

2 Konstruksiyon

Baslica Parcalar:

Ust Muhafaza/Boru Kelepcesi Donanimi
(Aliminyum, Karbon Celik, Paslanmaz
Celik, Asetal Homopolimer, PTFE, PU)

Burulma Qubugu (Asetal Homopolimer)

Yay

P

= Mor

W = Beyaz

B

94

= Siyah

Agirhk kg

44-52

53-59

60-68

69-77

78-88

89-100

101-116

117-125

Dusuk

1P

2P

2P

2W

2w

3B

Etki Seviyesi

Orta

2P

2W

3wW

3wW

3B

3B

3B

3B

Yiksek

3W

3W

3B

3B

3B

3B

- Saft/Kilit Halkasi Donanimi (Paslanmaz

Celik/Aliminyum Alasim)
. Yay (Karbon Celik)

. Kemik Donanimi (Paslanmaz Celik/
Aliminyum)



2.1 Konstraksiyon

TT Pro Piramit

M8x16 Diiz Uglu
Soket Ayar Vidasi

Ust Muhafaza

) M4x4 Yuvarlak
° ) Uclu Soket Ayar
Vidasi

Cubuk Tespit
Elemani
M3x10 Soket Bagli
Vida

Yayli Kapak Burulma Cubugu

Rondelas! \

Yayl Kapak
Rondelasi

/@

Baski

Rondelasi \

Kademeli

Durdurma

Rondelasi

L Kemik
Donanimi
. J

95

TT Pro Kelepce

M3x10 Soket Bagli Vida

ﬁ Tespit Rondelas!

Burulma Cubugu

M8x10/16 Diiz Uglu
Soket Ayar Vidasi

Mil/Kilit Halkast
Donanimi

Yayli Kapak Rondelasi

Yay

Yayl Kapak Rondelasi

Baski Rondelasi

M4x4 Yuvarlak Uglu
Soket Ayar Vidasi

Mé Kilit Rondelasi

M6x20 Soket Bagli Vida



3 Fonksiyon

TT Pro, enerji agisindan verimli bir spiral yay
ve polimer burulma ¢ubuguna sahiptir. Bu
bilesenler birlikte, topuk vurusu sirasinda
ortaya cikan eksenel yiiklerden ve doniis
sirasinda ortaya ¢ikan burulma yiiklerinden

Uzere, durus asamasi sirasinda eksenel yayda
saklanan enerji parmagin yerle temasinin
kesildigi anda geri verilir. Yatak ylizeyleri, cihaz
icerisindeki hareketli parcalar icin zor asinan,
dusik strtiinmeli bir ylizey saglayan titanyum

kaynaklanan soket arayiiziindeki kesme nitrit ile kaplanmistir.

kuvvetlerini azaltirlar. Yumusak ve enerji
acisindan verimli bir yariyus saglamak

4 Bakim

Bakim sadece yetkili personel tarafindan gerceklestirilmelidir.

Asagidaki bakimlari yilda bir kez gerceklestirin:

«  Parcalari bélim 1-10'da gosterildigi sekilde sokin, temizleyin ve yaglayin
. Rotasyonel oynamayi kontrol edin

« Asinmissa, burulma ¢ubugunu degistirin

Sunulan kullanici bilgi kartini kullaniciya verin ve asagidakilerden herhangi birinin meydana
gelmesi durumunda pratisyen hekime bilgi verilmesi konusunda kullaniciyi bilgilendirin:

« Vicut agirhgr veya Aktivite Diizeyindeki degisiklikler
. Bu cihazin performansindaki degisiklikler — degisiklikler, sunlari icerebilir:
+ Olagan disi ses veya oynama

Temizlik
Dis yiizeyleri temizlemek icin nemli bir bez ve yumusak sabun kullanin. Sert temizleyiciler
kullanmayin.

5 Kullanim Kisitlamalari

Planlanan Omiir Cevre
Aktivite ve kullanima dayali olarak yerel bir risk ~ TT Pro'yu su, asitler ve diger sivilar gibi asindirici

degerlendirmesi yapiimalidir. bilesenlere maruz birakmayin. Erken asinmaya
neden olabilecekleri icin, 6rnegin kum iceren
Yiik Kaldirma

ortamlar gibi asindirici ortamlardan da kaginin.
Kullanicr agirhgi ve aktivitesi, belirtilen limitlere

uygun olmalidir. Q f\; A\ 1m
=Y TR =

Kullanici tarafindan yik tasinmasi, yerel risk it
degerlendirmesine dayali olmalidir. Dis mekan kullanim icin elverigli

Yalnizca -15 “Cila 50 “C arasi sicakliklarda kullanim
icindir.

Bu cihazla birlikte Blatchford trtinlerinin
kullanilmasini 6neririz.

96



6 Tezgahta Hizalama
Ek Komponentler

Tim ek komponentlerle birlikte verilen
hizalama ydnergelerini izleyin.

Montaj hatti, cihazin merkezinden ge¢melidir.

K —>»

Kullanicinin kendi

ayakkabisini
giymesine olanak
tanir

97



7 TT Pro Piramit'in sokUlmesi

98



8 TT Pro Piramit'in sokUlmesi

E & Tiim ylzeyleri yaglayin.

928015 veya

928015 veya
928017

940070

99




9 TT Pro Kelepcesinin sokulmesi

940070

o= 0

()=

=3
=3

H

100




10 TT Pro Kelepcesinin takilmasi

n % E & Tiim ylizeyleri yaglayin.

N

| 928015 veya

@ ~ 928017

928015 veya
928017

: 940070

101



11 Teknik Veriler

Kullanma ve Saklama Sicakhgr Aralig::

Komponent Agirligr:

Aktivite Seviyesi:
Maks. Kullanicr Agirhg:

Ayarlama Araligr:

Yap! Yuksekligi:

Proksimal Eklenti:
Distal Eklenti:

102

-15°Cila’50°C

Piramit-523 g

Kelepge - 440 g

1-4

Aktivite Seviyesi 1-3— 125 kg
Aktivite Seviyesi 4— 100 kg
Proksimal Eklenti: +7° Acisal
Distal Eklenti: 360° Rotasyon

TT Pro Piramit— 135-226 mm
TT Pro Kelepce — 109 mm

Blatchford Erkek Piramit

TT Pro Piramit— Blatchford @30 mm Boru
Kelepcgesi Adaptori

TT Pro Kelepge — Blatchford @30 mm Boru



11.1 Teknik Veriler

Baglanti Uzunlugu: TT Pro Piramit

Not: Cihazi vidalar 6ne bakacak
sekilde takin.

= =4 X
40

Baglanti Uzunlugu: TT Pro Kelepce

Not: Cihazi vidalar 6ne
bakacak sekilde takin.

145 mm

103

260 mm

30°
1 A )
©
. @
4
2 [ ]
C
>
3 U
é £
£
T unY
=0
‘ J
30°

-
[J]
v
g
[1°]
I £
(_53
£ £
EG
S s
zZ =
E %
v
SED
[ ® ©
n T T
34 mm
)
s 2
~ Y
gm
5 T
T £
< 3
2 E
E 2
S =
zZ =
€ g
€ €
D m
n T
36 mm



12 Siparis Bilgileri

Siparis Ornegi
TT PRO Piramit

TTPRO-PYR3B

Yay (P/W/B)

L3 Cubuk (7-3)

TT PRO Kelepce

TTPRO-30-3B

Yay (P/W/B)

3 Cubuk (7-3)

Parca

Parca Numarasi

Burulma Cubugu

406007 0,5 Nm (1 NOKTA)

406008 0,6 Nm (2 NOKTA)

406009 0,7 Nm (3 NOKTA)

Yay 406014 Mor (P)
406015 Beyaz (W)
406016 Siyah (B)

Parca Parca Numarasi

M8x16 Diiz Uclu Soket Ayar Vidasi 910474

M8x10 Diiz Uclu Soket Ayar Vidasi 910476 — gerekirse asir diizeydeki ayarlamalar
icin

M3x10 Soket Bash Vida 910012

M4x4 Yuvarlak Uglu Soket Ayar Vidasi 910013

M6x20 Soket Basli Vida 910048

M6 Kilit Rondelasi 916150

Yayli Kapak Rondelasi 406013

Baski Rondelasi 405031

Kademeli Durdurma Rondelasi 406004

30 mm Kemik Borusu Kesme Diizenegi 941237

TT Kilit Halkasi Anahtari 940070

104




Yakamluliik

Uretici, cihazin yalnizca belirtilen kosullar altinda ve belirtilen amaclar icin kullaniimasini énerir.
Cihazin bakimi, cihazla birlikte verilen kullanim talimatlarina gére yapilmalidir. Uretici, kendisi
tarafindan izin verilmeyen komponent kombinasyonlari nedeniyle ortaya ¢ikan hasarlardan
yukimli degildir.

CE Uygunlugu

Bu Urlin, tibbi Urlinler icin 93/42/AET sayili ydnetmeligin gerekliliklerini karsilamaktadir. Bu triin,
yénetmelik Ek IX'da belirtilen siniflandirma kriterlerine gére 1. Sinif Uriin olarak siniflandirilmistir,
Uygunluk Beyani, yonetmelik Ek VIl uyarinca tim sorumluluga sahip Blatchford Products Limited
tarafindan hazirlanmistir.

Garanti
TT Pro, 24 aylik garantiye tabidir.

Kullanic, acik bir sekilde onaylanmamis degisiklikler veya modifikasyonlarin garantiyi, isletme
lisanslarini ve muafiyetleri gecersiz kilabilecegini unutmamalidir.

Glincel tam garanti beyani icin Blatchford web sitesine bakabilirsiniz.

Cevresel Kosullar

Bu Uriin geri donusturdlebilir malzemelerden tretilmistir. Mimkiinse bilesenler yerel atik isleme
yonetmeliklerine uygun olarak geri donusturtlmelidir.

Ureticinin Kayith Adresi
Blatchford Products Limited, Lister Road, Basingstoke RG22 4AH, UK.

TTPro ve Blatchford, Blatchford Products Limited sirketinin tescilli ticari markalaridir.

105



106



107



blatchford.co.uk/distributors

UK

Blatchford Products Ltd.
Unit D Antura

Kingsland Business Park
Basingstoke

RG24 8PZ

UNITED KINGDOM

Tel: +44 (0) 1256 316600
Fax: +44 (0) 1256 316710
Email: customer.service@
blatchford.co.uk
www.blatchford.co.uk

US & Canada
Blatchford Inc.

1031 Byers Road
Miamisburg

Ohio 45342

USA

Tel: +1 (0) 800 548 3534
Fax: +1 (0) 800 929 3636

Email: info@blatchfordus.com

www.blatchfordus.com

Germany

Blatchford Europe GmbH,
Fritz-Hornschuch-Str. 9
D-95326 Kulmbach
GERMANY

Tel: +49 (0) 9221/87808-0
Fax: +49 (0) 9221/87808-60
Email: info@blatchford.de
www.blatchford.de

France

Blatchford SAS

Parc d’Activités de I’Aéroport
125 Impasse

Jean-Baptiste Say

34470 PEROLS

FRANCE

Tel: +33 (0) 467 820 820
Fax: +33 (0) 467 073 630
Email: contact@blatchford.fr
www.blatchford.fr

© Blatchford Products Limited 2019. All rights reserved.

India

Endolite India Ltd

A4 Naraina Industrial Area
Phase - 1

New Delhi

INDIA - 110028

Tel: +91 (011) 45689955
Fax: +91 (011) 25891543
Email: endolite@vsnl.com
www.endoliteindia.com

Norway

Ortopro AS
Hardangervegen 72
Seksjon 17

5224 Nesttun
NORWAY

Tel: +47 (0) 55 91 88 60
Email: post@ortopro.no
www.ortopro.no

C€



	EN
	FR
	DE
	IT
	ES
	NO
	RU
	TR

